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Resume: En Turquie Ia theiIeriose boyine est provoquee par le Theileria annuIata
et Th. mutans. Nos recherehes systematiques ne nous ontjamais permis de deeeIer Ia theile-
riose ıl Th. parva pourtant fort repandue dans de nombreux pays d'Afrique. Le TheiIeria
annulata est dangereux surtout pour Ies bovins importes et Ies animaux sensibIes. Le Th.
mutans, bien que beaueoup moins pathogene, est tres important du point de vue du diag-
nostique differentieI. Ncanmoins, iI a ete eonstate que Ie Th. mutans est pIus repandu que

Ie Th. annuIata en Turquie.

Jusqu'a ce jour Ics infeetions dus ıl Th. annulata et a Th. mutans etait generaIement
eonfondues. En eonsequenee Ia therapeutique n'etait pas adequate et de ce fait notre eheptal
a subi des pertes ceonomiques ineonsiderees. A la suite de nos recherehes Ia diffreneiation
morphologique des parasites est devenue pratique eourante. Nos recherehes ont aussi de-
montre que la eause de l'extension plus importante des theiIerioses a Th. mutans eompa-
rativement ıl eelles des theiIeriose ıl Th. annulata est liee au fait que les veeteurs de Th.

mutans sont plus repondus.

Le nombre des frottis de sang etudies dans notre laboratoire seleve a 4I50. lls ont ete
preleves par nous meme au eours de nos tournccs a travers Ie pays et ils nous ont cle adresscs
par Ies veterinaires d'Etat. A Ia suite de nos examens iI a ete etabii que le Th. annuIata et
Th. mutans ont ete trouves eonjoinlement dans 33 provinees. Par eontre dans une autre
provinee seuI Th. mutans a ete identifie .
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Les resultats obtenus par le traitement de la theileriose, chez les veaux d'experience
et les bovins naturelIement affectes se resument de la facon suivante:

Les substance biologiques (serums immuns, gamma globuIins specifiques, transfusion
du sang des veaux immunises) ont une valeur exelusivement prophilactique dans le cas ou
elles sont injectees avant le developpment de l'infection. Toutefois, nous avons deduit a la
suite de nos cxperiences que ces matihes n'exercent pas une action curative suffisante a
elles seules dans les cas suraigus.

Des resultats bien plus satisfaisants ont ete obtenus par I'application des substances
biologiques additionnees d'antibiotiques du groupe oxytetraeyeline.

D'apres nos observations, si l'on intervient le .plus tôt possible en traitant la maladie
avec l'oxytetracyeline seul ou avec les remedes antipiroplasmiques, cette appIication au ra
une influence favorable sur le cours de la maladie.

Pour la prevention de la maladie chez les anima~ sensibles il faut les proteger contre
les tiques a partir du debut de Mars et les baigner avec des acaricides une fois tous les quinze
jours.

On, doit surtout veillcr a elimincı' les tiqucs dans les etabı es ct paddoeks des animaux
importes pendant Ics mois de printemps et d'ete ct ceci jusqu'a fin AOLıt. Ces animaux ne
doivent pas, en aucun cas, etre conduits dans des paturages contamines.

Özet: Türkiye sığırlarında theileriosis yönünden yapılan bu araştırma ile Th. annu-
lata ve Th. mutans'ın mevcut olduğu, Afrika'da yaygın olan Th. parva'ya rastlanmadığı
saptanmıştır. Th. annulata'dan çok daha az patojen olan Th. mutans'ın daha yaygın ve
teşhis aynmı bakımından önemli olduğu görülmüştür. Bu güne değin Th. annulata ile Th.
mutans enfeksiyonları biribiriyle karıştırılmakta ve gereksiz tedaviler yüzünden ekonomik
kayıplara sebebiyet verilmekteycli. Bugün morfolojik özellikleriyle Th. annulata'yı Th.
mutans'dan ayırmak olanakları hasıl olmuştur. Gözlemlerimize göre Th. mutans'ın Th.
annulata'dan daha yaygın oluşunun nedeni Th. mutans'ı taşıyan kenelerin yurdumuzda
çok daha yaygın olmasındandır.

Ensidans tesbiti için yurdumuzun hemen bütün bölgelerine gidilmiş ve teşkilatta ça-
lışan veteriner hekimlerden, klinikIere tedavi için gelen hastalardan toplam olarak 4150
kan frotisi muayene edilmiştir. İncelemelerimiz sonucundan bu güne kadar 33 ilimizde hem
Th. annulata ve hem Th. mutans bir ilimizde ise yalnız Th. mutans bulunmuştur.

Theilcriosis'in tedavisi için deneme danalarında ve doğalolarak hastalananlarda ya-
pılan tedavi sonuçları şöyledir: Biyolojik maddelerin (imrnun serum, immun gamma glo-
bulin ve immun kan) enfeksiyon şekillenmeden önce kullanılmaları halinde tam bir profi-
lakiik değer taşıdığı fakat perakut olaylarda bunların tck başına yeterli bir küratif etki gös-
termedikleri saptanmıştır.

Biyolojik maddelerin, oxytetracyclin grubu antibiyotiklerle beraber tatbikinden çok
daha olumlu sonuçlar alınmıştır. Erken müdahalede oxytetracyclin grubu antibiyotiklerin
tck başına ya da antipiroplazmik ilaçlarla birlikte kullanılmaları halinde hastalığın seyri
üzerine olumlu etki yaptıkları görülmüştür.

Duyarlı sığırları theileriosis'ten korumak için Mart ayı başından itibaren kene sava-
şına başlamanın ve ıo-15 gün ara ilc sığır ve mcskenlerini akarisitlerle ilaçlamanın gerekli
olduğu, özellikle ithal edilen damızlıkların keneden arınnuş ahır ve padoklarda barındı-
rılmaIarı, ilkbahar ve yaz aylarında, Ağustos ayı sonuna kadar bulaşık meraya çıkarılmama-
larının uygun olduğu kanısına varılmıştır.
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Theileriosis, sığırcılığımızı tehdit eden ve ekonomik kayıplara
sebep olan önemli bir hastalıktır. Bu hastalık yu~dumuzda Theileria
annulata ve Theileria mutans'dan ileri gelmektedir. Th. annulata
çok patojen bir parazit olup özellikle ithal edilen damızlıklar ve du-
yarlı yerli sığırlar arasında geniş ölçüde telefata sebebiyet vermekte-
dir. Th. mutans az patojen bir parazittir. Öteki kan parazitleriyle
birlikte bulunduğu zaman eritrositleri istila eden gametosit sayıları
artmaktadır. Bu parazitin Th. annulata'dan morfolojik olarak ayırt
edilmesi teşhis ve tedavi yönlerinden önemli bir konu olarak düşü-
nülmüştür. Afrika'nın ı4 ülkesinde bulunan Theileria parva daha çok
patojen olup yurdumuzda bulunmamaktadır.

Bu çalışmanın amacı theileriosis'e dair ensidans tesbiti ve tedavi
uygulamalarıdır. Özellikle son yıllarda bazı dış ülkelerde tedavi ve
profilaksi amacıyla kullanılan biyolojik maddeler (imrnun serum,
immun gamma globulin ve immun kan) ile çeşitli antibiyotik ve şe-
moterapötiklerin deney hayvanları ve doğal hastalar üzerinde uygu-
lanmalarında yarar görüldüğü için bu çalışmaya başlanmıştır.

Yurdumuzda theileriosis ile ilgili araştırmalar yapılmış ve yayım-
lanmıştır. Bunlardan özellikle Ekrem Erbin 1,2 ve Lestoquard 12,13

tarafından Bursa civarında yapılan araştırmalar çok ilginçtir. Yur-
dumuz sığırlarında Th. mutans'ın bulunduğunu ilk kez bu araştırı-
eılar ortaya koymuşlardır. Ayrıca Lestoquard bu bölge sığırlarında
protozoon hastalıklarının büyük önem taşıdığına ve Türk veteriner-
lerinin bu hastalıklarla savaşmadığı sürece zootekni alanında başarı
sağlayamıyacaklarına dikkati çekmiştir. İsmail Hakkı 7,8,9 bu konuda
yayımlar yapmış ve Erzincan'da bir sığırda Th. parva tesbit ettiğini
ileri sürmüştür. Konu üzerinde yapılan diğer yayımlarda 3,4,5,6,10,14,

15,16,20,24,25 sığırlarımızda Th. mutans'ın bulunduğuna dair bir kayda
rastlanmamıştır. Ancak Mimioğlu ve arkadaşları 17 bu projeye baş-
ladıktan sonra Th. mutans'ın yurdumuz sığırlarında Th. annulata
dan daha yaygın olarak bulunduğuna dikkati çekmiş ve morfolojik
özelliklerini detaylı olarak açıklamışlardır.

Güney Afrika'da Neitz 19 theileriosis hakkında aydınlatıcı bilgi
vermiştir. Sergent ve arkadaşları 22 tarafından hastalarda sempto-
matik tedaviye önem verilmesi, kalp ve sindirim sisteminin kontrol
altında bulundurulması önerilmiştir. Pipano 21 'nun Agayeff'e atfen
bildirdiğine göre ı500 theileriosis'li sığır, hastalığı atlatan hayvan-
lardan kan transfüzyonu yapılarak % go-gs oranında tedavi edilmiş-
tir. Ulutaş 26 i 96 i -6g yıllarında akut theilcriosis olaylarına karşı
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immun serum ya da immun kan transfüzyonundan olumlu sonuç
aldığını bildirmiştir.

Lavrentjev 11 hiper immun sığırlardan alınan kan serumundan
gamma globulin elde edip, hasta 7 düve'ye 0,3-0,5 ml jKg. olmak
üzere 2-3 kez enjekte etmiştir. Böylece 7 düve hastalığı atlatmış, şahit
bırakılan 5 düve ölmüştür. Tutischin 23 sığırlarda theileriosis'in te-
davisi konusunda Lavrentjev tarafından yapılan çalışmaları tekrar
etmiş ve hastalığı atlatar ya da hiper immun duruma getirilen sığır-
lardan elde edilen serumdan hazırlanan gamma globulin deri altı
yolla o, i -0,3 ml jKg. dozda uygulanmış, araştırıcı ayrıca hastaya
kafein ve glükoz enjekte etmiş, müteakip denemelerde gamma globu-
lin'in profilaktik etkisini ortaya koymuştur.

Materyal ve Metod

Karacabey harası tarafından projemize tahsis edilen ahır içinde
üç bölme inşa ettirilmiştir. BölmeleI'in etrafında 18 cm. genişliğinde
ve 15 cm. derinliğinde beton kanallar yaptırılmış, buralar yanık mo-
tor yağı ile doldurulmuştur. Kenelerden tecrit edilmiş bir durumda
olan bu tesis yurdumuzda ilk kez meydana getirilmiştir.

Deneylerimizde kullanılacak danaların ve serum hayvanlarının
dışarıdan satın alınarak Haraya getirilmesi enfeksiyon ve invazyon
hastalıklarının hara hayvanlarına bulaşma tehlikesi karşısında sakın-
calı görülmüştür.

Bu yüzden danalar haranın reforme buzağı ve danaları arasından
seçilerek satın alınmıştır. Serum hayvanları ahırın arka tarafında
padoklanmış bir bölgede barındırılmıştır. İlk önce 14-16 aylık ii

baş erkek dana denemeye alınmıştır. Daha sonra LO baş süt buzağısı,
6 baş 14-16 aylık dana toplam olarak 27 deneme hayvanı satın alınmış
ve kullanılmıştır.

Deneme danaları enfekte edilmeden önce kan ve barsak parazit-
leri yönlerinden muayene edilmişlerdir. Birinci grupta denemeye alınan
14-16 aylık danaların kan muayenesi sonucu hara hayvanlarında
Th. mutans'ın yaygın olduğunu ortaya koymuştur. Th. mutans'ın
bulunması, Th. annulata'ya karşı bağışıklık sağlamadığından dana-
ların deney hayvanı olarak kullanılmasırida bir sakınca görülmemiştir.
Tb. annulata ile enfekte kan, karaciğer ve dalaktan hazırlanan emül-
siyonlar, Veteriner Fakültesi İç Hastalıkları kliniğine gelen ve Kara-
cabey Harası çevresindeki köylerde görülen akut theileriosis'li olay-
lardan temin edilmiştir.
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Ensidans tesbiti için yurt çapında yapılan seyahatlar esnasında
toplanan materyal ve hükümet veterinerlerinin muayene için gönder-
dikleri kan frotilerinin sayısı 4 i 50 dir. Frotilerin yapıldığı sığırlar
genel olarak i - i o ya~ arasında olup yerli kara, yerli boz, güney ve
doğu kırriıızısı, Montafon, yarım kan montafon,Holstain ve Jersey
ırkı arındandır.

Tedavide kullanılan immun serum ile immun kan suni olarak
enfekte edildikten sonra tedavi edilen ilk gruptaki deneme danaların-
dan ve doğalolarak hastalandıktan sonra iyile~en sığırlardan temin
edilmi~tir. Tedavide kullanılan immun gamma globulin laboratu-
varda immun serumdan istihsal ed;lmi~tir.

Hazırlanan frotiler Giemsa ile boyanarak muayene edilmi~tir.
Deneme hayvanlarını enfekte etmek için temin edilen Th. annulata'lı
kan ve organ emülsiyonları deri altı ya da vena içi yollarla, kanın
parazitemi durumuna göre, i5-5° mL. enjekte edilmi~tir. Bir enfekte
kan kullanılmadan önee 4 oC. de 9 güne kadar virulansını kaybet-
memi~tir. Bu kanla deneme danaları enfekte edilmi~tir. Tedavi ama-
cıyla kullanılan immun serumlar kullanılmadan önce vücut derece-
sinde ısıtılmış, hastalara vena içi ve deri altı yolla bir defa da 0,5- i

mL./Kg. dozda 24-72 saat ara ile 1-3 kez enjekte edilmiştir. Gamma
globulin aynı ~ekildc 0,2-0,3 mlIKg. dozda enjekte edilmi~tir.

Gamma globulin'in hazırlanma metodu: Hiper immun serum-
daki gamma globulin yarı sature edilmi~ amonyum sulfat (NH4),S04
ile presipite edilerek hazırlanmı~tır. Önce oda ısısı derecesinde amon-
yum sülfatın sature solüsyonu hazırlandı. ı00 mL. seruma i 00 mL.
sature amonyum sülfat solüsyonu daimi karıştırmak suretiyle yava~
yava~ ilave edildi. Amonyum sülfat ilavesi tamamlanınca süspansi-
yonun pH'si 7.8 e i N Na OH ile ayarlandı. Sonra bu süspansiyon
2-3 saat daha karı~tırılarak presip,itatın teşekkülü sağlandı. Süspan-
siyon 4 oC. de 3° dakika 3000 rpm'de santrüftije edildi. Elde edilen
bu ilk presipitat gamma globulin'e ilaveten diğer globulinlcri ve bir
miktar da albumin ihtiva etmektedir. Bu nedenle, gamma globulin
fraksiyonunu pürifiye etmek için presipitat orjinal serum miktarında
serum fizyolojikte iki defa eritilip çöktürülmü~tür. Presipitat orijinal
serum hacminin i /5 ya da i / io kadar distile su ile sulandırıldıktan
sonra eriyikteki amonyum tuzlarını bertaraf etmek için 3 gün dialize
tabi tutulmu~tur. Dialize i~lemi 4 oC. de ve sodyum bikarbonatta tam-
ponlanmı~ tuzlu su ile yapılmıştır.
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Bulgularınuz

Yayılış

Theileria annulata ve Th. mutans'tan ileri gelen theileriosis'in
yayı1ı~ıhayvan ırkıarına ve ya~larına göre dikkati çeken bir değ~iklik
göstermemektedir. Hastalık genel olarak bir ya~ından genç sığırda
çok az rastlanmakta daha ziyade onuncu ya~a kadar olaİı dönemde
görülmektedir. İthal edilen ırkıarda ve duyarlı olanlarda daha ağır
seyretmektedir.

A~ağıda açıklandığı üzere Th mutans, Th. annulata'dan çok
daha yaygın durumdadır. Ara~tırmamız esnasında adı geçen para-
zitIerin morfolojik özellikleri üzerinde durulmu~ ve frotide etkenlerin
tefriki te~hislerini yapma olanakları hasıl olmu~tur. Bu güne değin
Th. mutans ile Th. annulata birbiriyle k'arı~tırılmakta ve gereksiz
tedavi yoluna gidilerek ekonomik kayıplara !;ebebiyet verilmekteydi.
Theileria mutans'ın Theileria annulata'dan daha yaygın olmasının
nedeni mü~ahadelerimize göre Th. mutans'ı ta~ıyan kenelerin .(Rhi-
picephalus sp.), Th. annulata'yı ta~ıyan, kenelere (Hyalomma sp.)
oranla çok daha yaygın o]u~udur. Ensidans tesbiti için yurdun hemen
bütün bölgelerine gidilmi~ ve te~kilattaki veterinerlerden frotiler sağ-
lanmı~tır. Frotilerin incelenmesiyle a~ağıdaki yayılı~ durumu saptan-
mı~tır:

a) Theileria annulata'nın yayılı~ı: Bu parazit 33 ilimizde görül-
mü~tür. Bu iller ~unlardır: Ankara, Amasya, Aydın, Balıkesir, Bilecik,
Bitlis, Burdur, Çanakkale, Çankırı, Çorum, Çukurova, Denizli, Di-
yarbakır, Elazığ, Eski~ehir, Hatay, İstanbul, İzmir, Kastamonu,
Kayseri, Kırklareli, Konya, Malatya, Manisa, Mardin, Muğla, Mu~,
Samsun, Sakarya, Siirt, Tekirdağ, Tokat, Van.

b) Theileria mutans'ın yayılı~ı: Th. mutans, Th. annulata'nın
görüldüğü yukarıda adı geçen illerden başka Mara~ ilimizde de sap-
tanmıştır. Th. annulata daha ziyade sporadik olaylar halinde zuhur
etmi~, Th. mutans'ın kamu ve özel sektöre ait i~letmelerde hemen
bütün sığırları enfekte ettiği gözlenmiştir.

Th. mutans saptanan işletmeler ~unlardır: Karacabey Harası
(Bursa), Çifteler Haıası (Eskişehir), Altındere Harası (Van), Konya
Harası (Konya), Karaköy Harası (Samsun), Sultansuyu Harası (Ma-
latya), Kumkale inekhanesi (Çanakkale), Karasu İneklıanesi (Sa-
karya), inanlı inekhanesi (Tekirdağ), Türkoğlu inekhanesi (Maraş),
Reylıanlı D.O.Ç. (Hatay), Alpaslan D.O.Ç. (Mu~), Dalaman
D.O .Ç. (Muğla),
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Th. mutans görülmeyen işletmeler: Boztepe İnekhanesi (An-
talya), Kazova İnekhanesi (Tokat), Hafik İnekhanesi (Sıvas), ve Göle
İnekhanesi (Kars).

Tedavi

a) Deney hayvanlarında tedavi: Bilindiği gibi theileriosis (Th.
annulata) mevsime bağlıdır. Bu bakımdan ı. gruptaki deneme da-
naları 197°, 2. gruptakiler 1971 ve 3. gruptakiler ise 1972 yaz ayların-
da denemeye alınmışlardır.

Birinci grup: Arzedilen nedenler yüzünden dışarıdan serum hay-
vanı satın alınamadığı için bu gruptaki 14-16 aylık i i danaya enfekte
kan verilmiş, tedavileri cihetine gidilmiş ve netice itibariyle serum
hayvanı olarak kullanılmışlardır. İlk önce bunlardan 3 danaya en-
fekte kan inoküle edilmiş ve bunlarda i8-20 gün içinde theileriosis
(Th. annulata) meydana gelmiştir. Parazitemi görülür görülmez
tedavilerine başlanmış, bu amaçla oxytetracyclin, acrifJavin, acaprin
ve resoquin gibi ilaçlar kullanılmış, semptomatik tedaviye önem veril-
miştir. Yapılan erken müdahaleye rağmen bunlardan bir tanesi kur-
tarılamamış, mecburi kesim yapılmıştır. Diğer iki dana hastalığı at-
latmıştır. Kalan sekiz dana da enfekte kan ve organ emülsiyonları ile
enfekte edilmişlerdir. Bunlarda hastalık başlar başlamaz tedaviIeri
cihetine gidilmiştir. Bu hayvanIarın tedavisinde enfeksiyondan kur-
tuIan ilk iki danadan elde edilen immun serum ve oxytetracyclin gru-
bu antibiyotikler kullanıImış ve hepsi iyileşmiştir. Serum hayvanı
olarak kullanılacak oIan bu lO dananın hiper immun duruma gelme-
lerini sağIamak amacıyla bunlara her theiIeriosis mevsiminde iki kez
enfekte kan inoküIe edilmiştir.

İkinci Grup: Bu grupda 9-1 i aylık lO dana denemeye aIınmıştır.
Bunlardan bir tanesi başka bir hastalık nedeniyIe kullanılamıyacak
hale geldiğinden deney dışı bırakıImıştır. Geri kaIan 9 tanesi üçer
üçer ayrıIarak boxIara konmuştur. Birinci 3 buzağıya enfekte kan ve
aynı zamanda immun gamma globuIin enjekte ediImiştir. Bunlarda
ateş yükselmemiş, hastalık şekillenmemiştir.

İkinci üç buzağıya yalnız enfekte kan verilmiş ve hastalanmaları
beklenmiştir. Bunların inkubasyon devresinden sonra dereceleri yük-
selmiş (39,5-400Q, lenf yumruları büyümüş ama bir parazitemi du-
rumu şekillenmemiştir. Görülen kIinik belirtiIer (ateş, durgunluk,
halsizlik) göz önünde bulunduruIarak immun gamma globulin en-
jekte edilmiştir. Bu müdahaleden sonra hayvanların dereceleri düş-
müş ve normal hale dönüşmüşlerdir.



478 M. Mihri Mimioğlu - Cahit Özean - Hamza Keskintepe - Mustafa Ulutaş. Sıtkı Güler

Üçüncü üç buzağıya da enfekte kan enjekte edilmiş, şahit olarak
kullanıldıklarından bunlara hiçbir müdahalede bulunulmamıştır.
İnkubasyon devrinden sonra bunlarda ateş ve durgunluk hali başla-
mış, lenf yumruları büyümüş ve bu klinik belirtiler 4 gün sürmüş,
kanlarında parazitlere rastlanmamış, yavaş yavaş normal hale
gelmişlerdir.

Bu deneyler de bize genç danaların enfeksiyona karşı daha direnç-
li olduklarını göstermektedir. Çünkü bunlarda akut bir theileriosis
şekillenmemiş; selim seyreden bir klinik tablodan sonra bağışıklık
meydana gelmiştir. Genç hayvanlara enfekte kan verilerek bağışıklık
sağlamanın mümkün olacağı bu deneyle bir kez daha ortaya konmuş-
tur.

Üçüncü Grup: Bu grupta deneye alınan 14-16 aylık 6 dana üze-
rinde immun serumun koruyucu ve tedavi edici etkileri araştırılmış-
tır. Bu danalar ikişer ikişer üçe ayrılmıştır: Birinci iki danaya enfekte
kan verilerek hastalandırılmış, hastalık görülür görülmez immun
serumla tedavileri cihetine gidilmiştir. Perakut seyreden hastalığa
karşı üç gün üst üste enjekte edilen immun serumun etkili olmadığı
görülmüş ve bu hayvanlar mecburi kesime tabi tutulmuşlardır. İkinci
iki danaya immun serum ve enfekte kan aynı zamanda enjekte edilmiş
ve bu danalarda theileriosis meydana gelmemiştir. Üçüncü iki dana
şahit olarak ayrılmış ve bunlara enfekte kan enjekte edilmiştir. Bun-
larda da perakut theileriosis şekillenmiş ve üç gün sonra mecburi
kesim yapılmıştır.

Perakut seyreden theileriosis'te tek başına kullanılan immun se-
rum iyi sonuç vermemiştir. Fakat enfeksiyonla birlikte kullanılan
immun serumun profilaktik etkisi saptanmıştır.

b) Doğalolarak hastalananların tedavisi: Doğalolarak hasta-
lanan sığırlar Veteriner Fakültesi İç Hastalıkları Kliniğinde, civar
köy ve illerde, Karacabey Harası civarı köylerinde tedavi edilmişlerdir.
Halka ait olan bu hayvanların bazılarında tedavi sonuçlarını izlemek
mümkün olmamıştır. 1970, ı97ı ve 1972 yaz aylarında projemizle
ilgili tedavi özetleri bir cetvel halinde arz edilmiştir. Elde edilen so-
nuçlar kanımıza göre çok başarılıdır.
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CETVEL I.

Doğalolarak hastalanan hayvanların tedavi sonuçlarını gösteren cetvel.
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*İmmun serum

Uygulanan tevavi
--- _ -- A:et 1- Şifi_ kesim ı biliIl7iyen

------------ --- ---1-----
*ımmun gamma globulin 3 - 2 i

*İmmun serum ve immun kan 9 7 ı i 1 i

i :::;~;.;-::::~:::",Yd;"(15-- --i: -::1-. ,:~I-~=-:LL----------
İmmun gamma globulin -ve oxytetra- ı---ı------ --------1-----

cyclin _1 __ 12__ 1_1_1 1__

Oxytetracyclin 4 i 3 i i i
Oxyte~racyclin ve Acaprin I--ıg-- .1---6-- -1- -6-- -- i

';;;:-;,rum " 1k,,"n -y, "xy"""'Y'I;" i~_~=+~-t=t--ı..=
İmmun gamma globulin, Acaprin ve L i i i i

oxytetracyclin i 4 2) 2____________ --_._0 .__ . o _

Berenil, Aeromycin ve. oxytetracyclin ii 9 2
1------1

Berenil, Acaprin ve oxytetracyclin LO i 9 i i

i TOPLAM HAYVAN SAYISı--- - - -98\ 78--15 -----5--- ı
* Yukardaki cctvelde immun serum, immun gamma globulin ve İmmun kan

ayrı bölümlerde göstcrilmiş ise de tedavi etkileri yönünden aynı olmaları dolayısıyla
bunlar gerçekte 15 hasta üzerinde denenmiş ve bunlardan II i sağaımıştır.

Suni olarak enfekte edilen deneme danalarında ve doğalolarak
hastalananlarda yapmış olduğumuz theileriosis tedavisinden alınan
sonuçlar.

Biyolojik maddeler (imrnun serum, immun gamma globulin ve
immun kan) in enfeksiyon şekillenmeden önce kullanılması halinde
tam bir profilaktik değer taşıdığı fakat perakut olaylarda (enfekte
ettiğimiz danalarda görülmüştür) bunların tek başına yeterli küratif
etki göstermedikleri saptanmıştır. Çok erken müdahalede oxytetracyc-
lin'in elverişli sonuç verdiği ama daha ilerlemiş olaylarda biyolojik
maddelerin oxytetracyclin grubu antibiyotiklerle tatbikinden çok
daha olumlu sonuçlar alındJğı saptanmıştır.

Gözlemlerimize göre, yine erken müdahalede oxytetracyclin
grubu antibiyotiklerin tek başına veya antipiroplazmik ilaçlarla bir-
likte kullanılmaları halinde hastalığın seyri üzerinde olumlu etki
sağlanmıştır.
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Tartışma

Yurdumuzda ilk kez İsmail Hakkı ve İsmail Rıza 7.8,9,10 sığır
kan parazitleri üzerinde yayın yapmış ve Erzincan'da bir sığırda Th.
parva'ya rastlandığı ileri sürülmüştür 9. Daha sonra yapılan araş-
tırmalar 1,2,12,13 sayesinde Bursa civarında Th. annulata ve Th.
mutans'ın bulunduğu öğrenilmiş ise de yayılışlarına dair açıklama
yapılmamıştır. Diğer bazı araştırıcılar 6,24,25 Th. annulata ve Th ..
mutans hakkında genel bilgi vermiş ve sığır theileriosis'inin trypaf-
lavin ile tedavi edilebileceğini ileri sürmüşlerdir 25. Bazı araştırıcılar 27

Th. mutans'ın Türkiye'de nadiren bulunduğunu bildirmişler,
diğerleri ise 3,4,5,16 bu parazit hakkında bilgi vermemişlerdir. Bir
araştırıcı 20 hastalığın şemoterapisi üzerinde çalışmıştır. Mimioğlu
ve arkadaşları 17 ilk kez Th. annulata ile Th. mutans'ın morfolojik
farkları üzerinde durmuş ve Th. mutans'ın yurdumuzda çok yaygın
durumda olduğunu ileri sürmüşlerdir. Aynı araştırıcılar 18 başka bir
yayımda Th. mutans ile öteki sığır kan parazitlerine (BabesieIla bovis,
B. major, B. divergens ve B. berb.era) dair karşılaştırmalı bilgi vermiş-
lerdir. Gözlemlerimize göre yurdumuzda sığır theileriosis'ini Th.
annulata ve Th. mutans meydana getirmekte ve Th. parva bulun-
mamaktadır. Araştırmalarımız Mimioğlu ve arkadaşlarının 17,18 bul-
gularını destekler durumdadır.

Son yıllarda Ulutaş 26 ve Pipano'nun 21 Agayeff'e atfen bildir-
diğine göre hastalığı atlatan sığır kanı, Lavrentjev'in ıı immun se-
rumdan elde ettiği gamma globulin ile yaptığı tedavi denemeleri,
Tutischin'in 23 aynı şekilde gamma globulin ile yaptığı tedavi dene-
melerinden aldığı sonuçları bizim yaptığımız tedavi denemeleri doğ-
rular durumdadır.
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Şekil i. Theileria annulata (orig)

Şekil 2. Theileria mutans (orig)

Şekil 3. Karacabey Harasında araştırmarmza tahsis edilen binada inşa ettirilen
bölmeler (orig)
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Şekil 5. nı. annulata'dan ileri gelen Iheileriosİs'in bölgelere göre arz ettiği yoğunluk (orig).



486 M. Mihri Mimioğlu • Cahit Özean - Hamza Keskintepe - Mustafa mutaş - Sıtkı Güler

---,.. .-
","'" ..... ,

,,
\,
\,
\,, \, \, \, \, \, \,

\i \
i \, \

i \,
\,
\,, \, \, ,

i i,
\,, \• ,

".-
,..
i:
ı:•••ı-

'"O,.
"..3
cr

Şekil 6. Theileriosis'in (Th. annulata) aylara göre arz ettiği yoğunluk (orig).
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Şekil 7. Ankara ve civarında görülen theileriosis (Th. annulata) olayları (orig).
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Şekil 8. Theileriosis'den (Th. annulata) ölen bir ineğin abomasus'unda hemoraji ve nekroz
(orig).
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